quarta fuit missarū sollemp  
nūs annuntiabat p̄s biter / ut in  
ipsa epdoma da reuerterentur  
ad scrutinū ita dicendo; Die  
sabbati ueniente colligite uos  
temp̄ ad ecclām illam; Iterū  
atq; iterum annuntiabat p̄b̄r  
qualem diem uoluiss; ita dicen  
do illa feria ueniente colligi  
te uos temp̄ ad ecclām illam  
donec septem ut dictum est  
scrutinia cōplerentur; **V. offi**  
**cio eiusdem gr̄te serie.**

I am uero hac frīa quā sc̄m  
quā pui. quam mysticum se  
cundam ea que dicta sunt  
sequitur missē officium; Pri  
mum in euāgo quo dicit sepe di  
ctum est rocius officij p̄ncipa  
le est. cathecisim simul atq; ba  
ptismū sacramēta speciose aspe  
cioso m̄rē salutis opifice dī  
filio p̄figurati est;  
**H**omo enī cecus ana  
tuitate. gen̄ signi  
ficat humanū. magnū utiq;  
cecum et ualde cecū. qui pul  
chros oculos ad iudicandū cato  
rem menti ubi fulget imago  
factoris in ditos. In p̄mo paren  
te p̄ncipem tenebrarū respi  
ciente p̄didit. atq; id p̄phoni  
nē anatuitate cecum. grue  
significatur; Cui reuocato

ad ueritatis lumen dū p̄dicatur  
annuntiū xpi incarnatio ipsi  
filiū dei ceteraq; mysteria que  
in carne p̄nra salute gessit.  
litterū ipse facit exspūto et li  
niuit oculos ceci sputū n̄. oris  
ylabioꝝ el in quib; grā diffusa  
est. sputum in qua qui acapite  
descendit significat diuinita  
tē xpi filiū dei uerbū bonū qd  
eructauit cor patris. qui ut  
att apl̄s xpi capit ē; Expuuit  
namq; capit deus uiterrā et  
sputum suū pulueri que om̄is  
uentus agitabat et circufere  
bat uniuersit. quando uerbū su  
um eructauit cor ei interre  
num uerum uirginit. pulue  
riū nature uniuā psonam  
cōinxit. ut atali tantoq; spu  
to. tantillus puluis formā sta  
bilem speciemq; atq; decorē  
acciens seruaretur; Igitur  
dum hui incarnationis fides hu  
mano generi p̄dicatur. magis  
ceti ut dictum est ocli luto quod  
fecit dñs uniuersit. Cum autē ita  
cathecizatus idem cecus ad sacros  
fontes puenit et lauaat fonte  
uisibili purificatq; uirtute ui  
sibili. hoc utiq; agit quod do  
minus impauit; Hade ad natu  
riam syloē et laua; fons nāq;  
uisibilis in uo cata uirtute sp̄c

sc̄. factus est natatoria syloē idē  
 missi? quē ascendens ad patrem  
 missurū se ēē dixit et misit dis  
 cipulis suis filius dī; Iue inquā  
 missus in natatoria sua descen  
 dit? et illatos oculos fide xpi sua  
 remissione lauat a peccatis illu  
 minat agnitione dei; ab hoc  
 quasi capite uniusa membra pen  
 dent officij; Primiū in initiu uxē  
 pphica. dū sc̄ificatus fuero in nob̄  
 ḡgabo uos de uniusis terris. et  
 effundam sup uos aquā mundā.  
 et c̄t; Sc̄ificatus enī dñs incathe  
 cuminis dū audiunt et c̄dunt  
 quae sc̄es est nido effusa sup se  
 aqua munda idē spū sc̄o. p quē  
 hec visibilis aqua mundatur et  
 mundificat. emundati ab omnī  
 bus inquinantibus suis sic deu  
 ceps uiuent? ut testimonio sunt  
 ei quod sc̄es sit. cui p̄cepto n̄ ipsi  
 sc̄i sunt; Hoc inuitaq; lectione  
 diuisi uerbi s; eodem sensu  
 repetitur; Nam in p̄ma que ē  
 theremus pphē idem quod ini  
 titu cantatum ē legū. et ad  
 ditur et auferam cor lapideū  
 de carne urā y dabo uobis cor  
 carneū et c̄t; Cor namq; idē  
 molle ac tenerū et facile cedens  
 nouam legem scribenti dīto  
 dei habent cathecumini nr̄i  
 dum inscriptam sibi capiunt

doctrinam fidei quā non capiunt  
 que confringunt lapea corda  
 uideoꝝ quoꝝ int̄pū contracte  
 sunt p̄orestabule quas p̄cederat  
 moysēs y alie p̄ceſe int̄pū gen  
 tiū; Inscđa dum dic̄ ylaias  
 lauamini mundi estote et si  
 fuerint peccā urā. ut coccinū  
 quasi nix de albabuntur. et si  
 fuerint rub̄ quasi uermicls ue  
 lud lana alba erunt! nichil omni  
 remissio peccatorū que accipit̄  
 in baptismate comīdat;

Gradalia quoq; pulchre atq;  
 consone adeundē sensū con  
 cīunt; Cui enī nisi cathetizā  
 tis nouā sobolem ecclē uox est.  
 Venite filij audite me accedi  
 te ad eum et illuminamini;  
 Nam ut iuxta euālin paucis  
 immittet̄ uerbis idē ac si dicat; jē  
 Venite ceci. ut luto quod dñs  
 exspito nr̄i liniant̄ oculi acce  
 dite ad natatoria syloē et illu  
 minamini; Hoc autē quod  
 due lectiones totidēq; grada  
 lia p̄sens accumulat officium.  
 sacramēti celebritas poposcit.  
 uidel' ut ppter augmentū ha  
 beat quoq; spūlūm augmen  
 ta ciboz; Lectio autē in quo  
 sepe dictus cec̄ illuminatus et  
 extra sinagogam electus. filii  
 dei foras inuenient unno a filio

di foras inuentus est; et p̄cidentis  
adorauit. cōueniens huic signi-  
ficationi sequit̄ offerenda; be-  
nedicte gentes dñm nr̄m; Nam  
in psalmo illo de quo supt̄ ē  
iuxta sacram ex positione ue-  
nerabilū doctoz loquuntur  
apl̄i exhortando gentiles lau-  
de uenarrabili. et ope. "uoce  
dñi laudare; et de occulto et  
tribili iudicio eius q̄ illos assūp-  
sit et ppl̄i sibi ante peculare  
et electum repudiauit intra-  
se expauescere et timere." ne  
forte si naturalib; ramis non  
peccat quia inobedientes fue-  
runt. immo quia cecū illumina-  
tum extra synagogam eiece-  
runt. id ē gentibus cōdientibus  
cōmunicare noluerunt. nec  
ipsi sp̄ca t̄ si supbiant; bñ  
ḡ de psalmo illo ut pote de uo-  
ce apl̄oꝝ qui magnū cecū. v om-  
nes gentes cathexi zauerunt.  
offerenda hec supt̄ cū uersi-  
bus suis ad rem concinit; max-  
ime meo quod dicim; Inmul-  
titudine uirtutis tue menti-  
entur tibi inimici tui; et ceter;  
O entiti sunt enī inimici eius  
dicentes in beelzebub p̄ncipe  
demonioꝝ eicit demona! cū  
ipse indigit dei eicerit; hoc  
aut̄ illud p̄ibat agendū quod

incathezimo xp̄iane fidei sp̄c  
immundus eiceretur de omnib;  
p̄idolatām possedit; quos ipse  
fortis armatus male p̄ a cato  
custo diebat atrio; Bene q̄ et  
uenerabilit̄ cantamus hac die:  
quia de hac electione muti de-  
moniz. mentiuntur usq; nunc  
inimici eius uideri! quod non  
fiat i sp̄u dñi; Sed frustra; hā  
illis blasphemantib; hoc fit qđ  
sequit̄; Omnis terra adoret  
te; Venite et uidete opa dñi  
quam terribilis in consilio sup  
filios hominū. uidel' nulli po-  
ris ppl̄i abiectione et gentiū  
assumptione; Cōmuno quoq;  
canora ac suauī modulatione  
acutis uoces efferens ḡtulabun-  
da p̄dictio suae testificatio est  
humani generis. incarnatione  
nē filij dei confitentis iuxta il-  
lud cōdidi ppter locutus sum;  
Et sicut indignantib; et male-  
dientibus phariseis. et extra  
synagogam eientib; n̄ tacebat  
ille dicens. ille homo qui dñ ih̄  
litum fecit ex sp̄to et linuit  
oculos meos y m̄ uideo. sic beati  
illi quib; dñs ait; Beati eritis  
cum uos oderint homines y cū  
separauerint uos et expbraue-  
rint et eiecerint nomen ur̄m  
tamquā malū ppter filiū homi-

mis: quanto magis maledicunt eis  
inimici xp̄i et os eoz opp̄munt,  
tantum agis p̄dicam: scientes  
et intelligentes lutū illud idē  
incarnationē xp̄i illuminatio  
nē omniū eē uidentū;

**V**bi aguntur *ad introitū*  
scrutinia? pprie quoq; co  
necte: p̄cathecumini dicuntur;  
**O**m̄ps *Oratio*  
O septerne d̄s eccliam tu  
am sp̄uali secunditate multi  
plica? ut qui sunt generatione  
tremi. fiant regeneratione cele  
stis. *P.* *Secreta.*

**R**emedij sempiterni mu  
nera dñē letantes offeri  
mus supplicū exorantes? ut  
eadem nos et digne uenāri.  
et psaluardis congruent̄ exhibi  
vere pficias; *P.* *Comunio*

**T**u semp̄ q̄s dñē tuā atolle  
benignus familiā? tu di  
spone correctam? tu ppicus  
tuere subiectam? tu gubna  
perpetua bonitate saluandā;

*Cur statio ad sc̄m paulū*  
**C**onsiderata uidictum  
est scrutinior̄ ratione?  
ppicuum est quod statio ad san  
ctum paulum p̄scripta ualde  
re i conueniat; Ip̄se enī mag  
nis et mirabilis cathexator  
orbis terrarum, et ut ip̄se ait

doctor gentium infide et uerita  
te ip̄se idem magnifice et mira  
bili cathecatus ē? quia n̄ ab  
homine neq; p̄ hominē. sic ip̄se  
att ad galathas; Cuglī meum  
quod englizatum est non est  
ame? neq; enī ego ab homine ac  
cepi illud. neq; didici. s; p̄ reue  
lationē dñi ihū xp̄i; Cum uoce  
namq; quā de celo corporalit̄  
audiuit? qu a carnalis eius sen  
sus p̄cussus et occisus est. in cor  
poream quoq; uocē accepit  
celestis magisterū? quā p̄tduū  
audiens uixta magistri cathe  
cantis efficacissimā potenciam  
ip̄se quoq; cathecumini mirabi  
lis pfectus redditus est doctor  
englī; Hec longe dissimilis illi  
ceto englico ut pote corporalit̄  
cecius adnatatoria baptismi  
salutaris missus est. ubi et cor  
pore et anima illuminat? di  
sceptantibus trase pharisei  
omnib; xp̄i inimicis. enarra  
re non desit quid fecerit sibi  
homo qui dī ih̄c. quomodo  
sibi apti sunt ocli. et lutum ip  
sum quo d fecit exspito dñs.  
i. incarnationē uerbi dei om  
nibus ostendere non cessauit;  
Propter quo d et maledixerit  
ei et extra synagogam suam  
eicerunt. quinques quadra

genas una minus censem; *De quinta  
eria quinta feria.*

**F**ine euglo ubi ait dñs pater  
meus usq; modo opatur et ego  
opor. ut indicet nobis quomo  
do opetur et non falso dixe  
rit scriptura p moy sen minist  
rata. quia deus requieuit ab  
omnib; opibus suis inde septi  
mo. ut inquam indicet quia  
tunc opatus est cum fecit mun  
dū et usq; nunc opatus cū regit  
mundum. paulo p subiungit;  
*Sic enim pater suscitat mortuos  
et uiuiscat! sic et filius quos  
uult uiuiscat;* Quod se dix  
isse ostendens de resurrectione  
que nunc fit. qua transeunt  
homines ut ait beatissimus au  
gustinus amore infidelitatis  
ad uitā fidei. amore falsita  
tis. amore ueritatis. amore  
iniquitatis ad uitam iusticie.  
amen inquit uob dico quia  
querbū meū audit. n̄ dicit ei  
qm̄ sit me. habet uitam eter  
nam; Et in iudicū non uenit  
s; transit amore uitā; Et  
h attendite inquit idem au  
gustinus; Non nunc transit.  
s; iam transit amore uitā;  
deinceps; amen inquit di  
co uobis quia uenit hora n̄c  
est quando mortui qui immo

nūntiis sunt audient uocē filii  
dei. et qui audierunt uiuent;  
Non inquit quia uiuunt audi  
unt. s; quia audiunt reuisci  
cunt; Per quod amplius de hac  
resurrectione hec dicit q̄ mor  
tui infidelitate et ignorantia  
di. Sic resurgent. ut prī audi  
ant. et audiendo reuiscant;  
Ita resurrectione si recte cōdū  
resurrexi<sup>nor</sup>; et ipsi qui iam re  
surreximus alteram insinuare  
resurrectionē exspectamus;

**H**inc euglo  
recte p̄mittitur illa let  
tio libri regum. de filio sua  
mītis. quē puer ab heliso mis  
sus cum baculo non resuscita  
uit. p̄ semet ipsum uero heli  
seus ueniens seq; sup mortuū  
sternens. atq; ad eius membra  
se colligens hinc illucq; de am  
bulans. et more pueri septies  
aspirans hunc ad rediūnū  
lucem. p̄tinus p̄ misteriū con  
passionis animauit; tandem  
enī resuscitationē humani  
generis que fit p̄ fidem de  
qua supra dictum ē in euglo.  
testē beato Gregorio; Nec pu  
eri resuscitatio significauit;  
uctor inquit humani gene  
ris. deus mortuū puerū dol  
it. cum extinctos nos inquit

tatis aculeo miseratus aspexit?  
 et quia p̄ moysen trōrem legis  
 p̄tulit. quasi puerum uirgam  
 misit; P̄ legem quippe uirgam  
 deus tenierat. cū dicebat; Si  
 quis hec uel illa fecerit morte  
 moriatur; A peccati ḡ morte  
 timor suscitare non ualuit; s;  
 ad statum uite aspirata man  
 suetudinis gracia erexit; Sed  
 puer cum baculo mortui susci  
 tare non ualuit. quia paulo  
 attestante nichil ad pfectū ad  
 duxit lex; Ipse autē p̄ semet ip  
 sum ueniens et sup cadaver  
 se humilit̄ sternens. ad exequie  
 nda sibi mortui membra se col  
 ligit. quia cū informa di esset  
 nourapuā arbitratuſ ē ē ſe  
 equalem deo s; ſemet ipsum  
 exinanuit formā ſerui acci  
 piens. inſimilitudinē hominū  
 factus et habitu inuentus ut  
 homo; Huc illuc q; de ambu  
 lat. quia et uideam iuxta. lon  
 ge poſtas gentes uocat; Sup  
 mortui septies ſpirat. quia  
 popationem diuini munera  
 gracie ſeptiformis ſp̄m impac  
 cati morte iacentibus aspirat;  
 Non uiuenis erigitur. quia u  
 que terroris uirga ſuscitare  
 non potuit. p̄ amoris ſp̄m pu  
 er ad uitam rectit;

Sexta legitur euſtin  
 de resurrectione lazari;  
 Motum est misteriū hui⁹ mura  
 culi. et pene acunctis doctorib;  
 celebratum. quod uidet laza  
 rus quē amabat dñs de quo  
 ipſe ait lazarus amicus nř dor  
 mit s; uado ut aſom no excite  
 illū. et cuius ſorores ſepe dñs  
 minifrauerant. tipu gesserit  
 iam fideliſ et intra ecclām po  
 ſti hominis. qui cū ſit amic⁹  
 dñi nř ihū xp̄i pſidem mori  
 tur illi p̄iniq; opationem! et  
 in ſepulchro male conscientie  
 conſuetudine ſcelerum obruit  
 iamq; fetens p̄infamia. tandem  
 p occultam inspirationē de  
 magno tunore futuri iudicii  
 quaſi magno ſaluatoris cla  
 more concuſſus ad uitam pe  
 nitendo reſilit. et male ſepul  
 chrum ſcientie p̄ ultroneam  
 apienſ confessionē uiuclis pecca  
 tori⁹ meretur absolui quia uiuit;  
 Hoc autē in filio mulieris ſarep  
 tēne p̄figuratū eſt ad quā he  
 lyas dñs uibente ierat. relictā  
 apt carnalem iſrahel ſiccitatē  
 et fame; Nam y illa mulier  
 ut iam ſupuis dictum eſt ecclā  
 am de gentibus iustice ſig  
 nificant. que legem y pphas  
 immo xp̄m qui uipſiſ agnos

citur tamquam helyam hospicio  
fidei suscepit; filius uero huius induit  
unus quisque fidelis est? qui tunc  
moritur. quando dignum morte  
peccatum admittit; Et quod  
in clamore domini Lazarum euocans  
significatum est in cuius do-  
mo et ipse asorribus eius pas-  
cebatur! hoc idem in clamore  
helye percessit clamantis ad do-  
minum et dicentis! obsecro domine  
etiam ne induam apud quem ego  
ut cumque sustentor afflixisti! ut  
intificeres filium eius. Ab hoc  
quoque quod lazarus amicu-  
sum appellauit dominus. pulchre co-  
uenit illud. quod hic fuisset  
domini filius amathi! id est uerita-  
tis; affirmant enim uidei quod  
ionas fuerit iste sareptene in-  
due filius. quod suscitauit helyas!  
mare postea dicente adeum;  
tunc cognoui. quem uir di est!  
et uerbū dei more tuo uerū  
est. et ob haec causam ipsum  
puerū amathi uocitatu; ama-  
thi namque ex hebreo in latuā  
liguā ueritas domini. ex eo quod he-  
lyas uerū locutus est. alle qui  
suscitatus es filius nū cupatus  
es ueritatis; Sed et hoc quod mor-  
tuum ut suscitaret helyas su-  
pra lectum suū posuit! amy-  
sterio non uacat; Lectus nam-

que helye catholicam xpī desig-  
nat eccliam. in qua sola prem-  
ssione peccatorum mortue ren-  
uiscent anime; Nam de hac  
ecclia dicitur incanticii canticorum;  
In lectulū salomonis sexagin-  
ta fortis ambiunt; Supradic-  
tam ergo lectionē euangelii bene-  
et consonanter ista de librore  
gum lectio p̄currit;

**S**abbato hoc euangelium ponit  
tur. in quo cum dixisset  
domini ego sum lux mundi  
qui sequitur me non ambulat  
in tenebris sed habebit lumen  
uite! obui antibus uidei et di-  
centibus tu de te ipso testimo-  
num dicas. testimonium tuum  
non est uerum! reuineat eos fir-  
mo nū arguitio dum dicit; Et  
si ego testimonium phibeo de me  
ipso. testimonium meum est ue-  
rum et statim pponit. quod ne-  
cessario concedendum sit. In  
lege uera scriptum est quoniam duos  
hominiū testimonium uerū est;  
Et primitus assumit; Ego sum  
qui testimonium phibeo de me  
ipso. et testimonium phibet de  
me qui misit me pater; Quia  
et ipsum concedi oportet;  
Palam namque est auditū testimo-  
niū patris dicentis! hic es filius  
meus dilectus. in quo in cōpla-

cui; Et mortui resuscitati et ceteri  
que ostendebat et expatre suo  
op̄a bona. testimonia erant de-  
ipso tam patris quam filii; Testi-  
monium ḡuerū atque fidele falsi  
calūmabant contra legē suam  
puaricatores legis; Ad hec que-  
percurrit lectio p̄phica pulchre  
accedit in eo quod ait. ecce re-  
stem p̄p̄lis dedi eū duce ac p̄ce-  
ptorem gentib; ecce gentem  
quam nesciebas vocab! uidelicet  
us ipse testis. et gentes que no-  
nouerunt te ad te current  
p̄p̄t dñm dñm tuū et sc̄m usq;  
quia glificavit te uidelicet iuxta  
hoc quod de illo dicens. et testi-  
monium p̄hibet de me q̄ mi-  
sit me pater; Idecirco namque  
gentes eredendo ad filium cur-  
runt quas nesciebat! quia ip-  
sum filium patremque dñm qui  
duo testes sunt quia due p̄so-  
ne s; non duo dñi sunt fideles  
et idoneas cōprobant! quoque testi-  
monia recipiant ex dictis; ex  
factis utriusque certum tenen-  
tes quod filius ad ipsorum salutē  
apatre missus sit; Sed et in  
eo quod ait in euangelice p̄nci-  
pio lectionis ego sum lux mun-  
di et cetera! et in eo quod in p̄phī  
lectionis exordio p̄dictum  
est. om̄s sicutentes uenire ada-

quas et cetera! summa utriusque le-  
ctionis consonantia est; Nam et  
illa lux inebriat et hec aqua sa-  
pientie potatos illuminat! test  
ante psalmista; Quia cum dixis-  
set quō ap̄ te fons uite: p̄tinuit  
subiunxit et in lumine tuo in-  
debimus lumen; Una eademque  
sapientia dī patris fons ē uite  
lumenque delumine! et de utroque  
que p̄missum est. inebriabit  
ab ueritate domus tue;

*Incepit liber quintus de dominica in passi-*

*one domini.*

*PRECE*

*DEHN*

**A** Yespa-  
dominice huius! annua dñmce-  
passionis celebritas inchoatur;  
Cur autē tot dies ante illum  
diem. quo crucifixus est dñs in-  
cipiantur ex euanglo ioh̄is anima  
duertere possimus; ait enim;  
Collegerunt pontifices et pha-  
risei concilium aduersus ih̄m  
et dicebant; Iuid facim⁹ quia  
hic homo multa signa facit;  
Et cum p̄phasset unus ex ipsis  
cayphas nomine qui erat pon-  
tifex anni illius. quod expedi-  
ret unum hominem mori p̄ gen-